
UCHWAŁA NR LXIII/810/2023 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Wielkopolskiego niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 

w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na przyjęcie od Wojewody Wielkopolskiego niektórych zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2023 roku, 

o których mowa w art. 56 ust. 1, w związku z art. 57 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305). 

§ 2. Szczegółowy zakres zadań, o którym mowa w § 1 określi porozumienie zawarte z Wojewodą 

Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Piotr Więckowiak 

 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr LXIII/810/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Wielkopolskiego niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 

w 2023 roku 

Miasto Leszno corocznie realizuje zadanie związane z przygotowaniem oraz przeprowadzeniem 

kwalifikacji wojskowej. W celu wykonania zadania Wojewoda Wielkopolski powierza miastu Leszno 

realizację niektórych zadań z zakresu administracji rządowej. Zadania te określone będą w zawartym 

porozumieniu, dotycząc: 

1) zawarcia umów z podmiotami leczniczymi, lekarzami prowadzącymi indywidualne  specjalistyczne 

praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz z psychologami, na przeprowadzenie badań 

specjalistycznych, w tym psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej, dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 1 w Lesznie; 

2) pokrycia kosztów badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej 

osób skierowanych na te badania, z przyznanej na ten cel dotacji; 

3) wypłacenia wynagrodzeń za udział w pracy powiatowej komisji lekarskiej; 

4) rozliczenia przyznanej dotacji i przesłanie sprawozdania z jej wykonania. 

Na przeprowadzenie powierzonych zadań Wojewoda Wielkopolski  zobowiązuje się zabezpieczyć 

środki finansowe, które zostaną przekazane na rachunek bankowy miasta Leszna w formie dotacji 

celowej z budżetu państwa wg. kwalifikacji: dział 750 - Administracja publiczna, rozdział 75045 - 

Kwalifikacja wojskowa, § 2120 - Dotacje celowe przyznane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. 

Porozumienie będzie zawarte na czas trwania kwalifikacji wojskowej w 2023 roku i wygasa po 

rozliczeniu dotacji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym przyjęcie zadania z zakresu 

administracji rządowej należy do wyłącznej właściwości  rady gminy, dlatego wymaga podjęcia 

stosownej uchwały Rady Miejskiej Leszna. 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



